
Ministero dell'Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

ISTITUTO COMPRENSIVO“G.A. DE COSMI”

Cod. Fisc. 80007730841 – Distretto 008 – Cod. Mecc. AGIC85200L

PEC: agic85200l@pec.istruzione.it PEO: agic85200l@istruzione.i

Tel. 0922.91647

www.icdecosmicasteltermini.edu.it

PIAZZA MAZZINI -92025 - CASTELTERMINI (AG) 

Ai Componenti dell’Organo di Garanzia 
Al sito web/Albo Atti 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DELL’ORGANO DI GARANZIA
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente 
della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della 
scuola secondaria”;
VISTA la nota MIUR, prot.n. 3602/PO del 31/07/2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 
235/2007; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
PRESO ATTO che, nella seduta del giorno 08/04/2025  il Consiglio d’Istituto ha eletto, quali genitori 
Componenti dell’Organo di Garanzia, il sig. Vittorio Vellonio, il sig.  Stefano Cotronei e per la 
componente docente, la prof.ssa  Alfonsa Rita  Bonanno e  la prof.ssa Antonella Nocito; 
VISTA la disponibilità dei componenti dell’organo a ricoprire tale incarico per il triennio 2024/2025 – 
2025/2026 – 2026/2027; 

DECRETA 
La costituzione dell’Organo di Garanzia per il triennio 2024/2027 così composto: 

 Dirigente scolastica, Presidente: Graziella Parello➢
 Componente Docenti:  prof.ssa  Alfonsa Rita  Bonanno;  prof.ssa Antonella Nocito➢
 Componente Genitori: sig. Vittorio Vellonio, sig.  Stefano Cotronei ➢

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento d’Istituto l’Organo di Garanzia rimane 
in carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio d’Istituto ed è presieduto dalla Dirigente Scolastica. 
Copia del presente decreto viene notificato a ciascuno dei componenti. 

La dirigente scolastica
Graziella Parello 

mailto:agic85200l@pec.istruzione.it
mailto:agic85200l@istruzione.it



		2025-04-10T11:09:49+0200
	Graziella Parello




